征文通知

中华医学会第二十二次全国男科学术会议

征文通知
医学术便函 [2022] 第 077 号

各位同道：

由中华医学会、中华医学会男科学分会主办的 " 中华医学会第二十二次全国男科学术会议 " 将于 2022 年 9 月 1

日至 4 日在湖北省武汉市召开。为配合全国疫情防控要求，本次会议将采取线下线上相结合的形式，为广大同道提供

更便捷的学术交流渠道。

本次会议主题为 " 规范诊疗、培育人才、加强研究、促进转化——构筑男科学发展新生态 "。会议将邀请男科学

及相关学科的临床、基础和转化领域的专家学者就临床诊治、学术前沿以及多学科创新融合等专题开展广泛和深入的

交流与讨论。

欢迎全国从事男科学及相关学科临床、基础、转化及卫生服务领域的医护人员、学者及科研人员踊跃投稿和参会

交流。特别欢迎从事交叉学科的学者和来自西部地区及基层医疗单位的医学专业人员积极投稿和参会交流。

现将会议征文的具体事项通知如下：

一、会议的学术交流形式

大会报告、专题报告、发言交流、视频交流、壁报交流、书面交流。

二、征文内容

1. 男性性功能障碍

2. 男性不育与优生

3. 男性生殖内分泌相关疾病

4. 前列腺疾病

5. 男性生殖系统、泌尿系统肿瘤

6. 儿童男科疾病、男性生殖系统畸形、损伤、急诊、少见病、罕见病

7. 男科手术学及男科诊疗新技术

8. 男科护理相关基础与临床研究

9. 电生理适宜技术应用于男科疾病的临床、基础与转化研究

10. 中西医结合男科疾病诊治 / 男性健康管理

11. 与男性健康 / 男科疾病相关的交叉学科

12. 其他如男性性传播疾病等

三、征文要求

1. 论文应具有科学性、前瞻性、逻辑性、实用性、指导性和可读性。凡已在全国性学术会议上或公开发行的刊物

中发表过的论文，不予受理；

2. 请按照会议征文专题提交论文，内容应为与男科学基础和临床研究相关的论著、综述、典型和罕见病例报告；

3. 为加强基层医生交流，大会针对县级或二级以下的医院，包含西部地区及基层医疗单位的医生开辟 " 男科基层

医生 " 投稿专用通道，并将在会议各分会场设立基层医生交流专用时间段；

4. 为了保证摘要的质量，增加被录用的机会，请不要将一项研究课题或成果拆分成若干个子课题分别投稿；

5. 投稿时请仔细阅读投稿提示，严格按照各个栏框的内容填写，摘要的长度在 5 号字单倍行距的设定下不要超过

一页 A4 纸；以论文摘要的形式投稿，稿件字数 500-800 字。摘要请给出题目、作者、单位、邮编，并按照 " 目的 "、

"方法 "、"结果 "和 "结论 "四要素的格式撰写。要求内容科学性强、重点突出、数据可靠、结论恰当、文字通顺精炼；

6. 为了保证通讯效率，请第一作者或通讯作者直接投稿，不要请他人代为投递，避免同一科研单位或科室的稿件

通过一个用户名投递；

7. 投稿方式：大会征文投稿一律通过网络方式，请登录大会网站：cmacaa2022.tiemeeting.com 点击 " 征文投稿 "

按钮进行网上投稿（第一次登录网站的参会人员，请先填写个人信息注册用户后再进行投稿）；

8. 征文截止日期：2022 年 6 月 30 日。

四、审稿和录用通知

中华医学会男科学分会将在 7 月上旬召开专家审稿会，采用盲审方式对所有稿件进行审阅，并决定是否录用，以

及具体的学术交流形式。组委会将在 7 月中下旬通过电子邮件通知通讯作者审稿结果。

中华医学会男科学分会衷心希望全国同道踊跃参与此次会议，共同为提高我国男科水平而不断努力。

期待在武汉相会！

中华医学会学术会务部     　　　　       中华医学会男科学分会
                                                                                               2022 年 3 月